APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

24/11/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 070/2021, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

Autora: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO  DE  APOIO ao  Vereador  desta  Casa  de  Leis,  Anderson
Cardoso da Silva “Birruga”.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
demonstrar apoio à rápida recuperação do Vereador “Birruga”, o qual foi vítima
de um assalto, na data de 18 de setembro de 2021, no estacionamento de um
mercado no Município de Guarujá, e acabou sendo atingido por disparos de
arma de fogo na região da face.

Infelizmente, a criminalidade em nosso país ainda é
grande,  representando  um  sério  problema  para  a  questão  da  segurança
pública, e, desta vez, vitimou um dos Edis desta Casa de Leis. Porém, com a
graça de Deus, o Vereador “Birruga” foi prontamente socorrido ao hospital e
vem se recuperando deste então, inclusive, já tendo retornado às atividades
legislativas.

Portanto, manifesto apoio ao Vereador “Birruga” e
desejo uma rápida reabilitação, colocando-me à disposição para tudo aquilo
que precisar. Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a presente
Moção seja aprovada e encaminhada ao Vereador Anderson Cardoso da Silva
“Birruga”.

Caieiras/SP, data supra.

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br